
COPIA          

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  14 Reg. delib. 

del  21/01/2014 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA NOMINA DELL’ ORGANISMO DI 

VALUTAZIONE. 
 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 18:30 

nella sede comunale, si è riunita la Giunta  comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Vice Sindaco 

S

i

n

d

a 

 

 

 

CALLEGARI Lorenzo 

VIGO Lorenzo 

RAFFINETTI Anna 

TAGLIANI Andrea 

ROSSETTI Michele 

MUSSI Andrea 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale   Dr. Roberto Bariani. 

 Il Sig. Dr. Lorenzo CALLEGARI - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 

del giorno: 



 
Determinazioni in merito alla nomina dell’Organismo di valutazione. 

La Giunta Comunale 

Richiamati gli articoli 48 e 89 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e sue modificazioni e le disposizioni dello Statuto in 

materia di organizzazione, programmazione e controllo; 

Preso atto che, ai sensi delle precitate disposizioni, il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 24 del 

28.9.2012, ad oggetto: “Decreto  legislativo  150/2009  -  Indirizzi  applicativi - Criteri  di  adeguamento  

dell'organizzazione e dei sistemi gestionali”; 

Evidenziato, in particolare, che il predetto atto declina i criteri generali cui deve conformarsi la Giunta nel processo di 

adeguamento dell’organizzazione del Comune e dei relativi sistemi gestionali alle disposizioni imperative e di principio, 

rivolte al sistema delle autonomie locali, contenute nel D. Lgs. 27 ottobre 2009 n. 150, recante “Attuazione della legge 

4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 

delle pubbliche Amministrazioni”; 

Dato atto che, nel rigoroso rispetto dei predetti criteri, la Giunta ha approvato: 

- con la deliberazione n. 53 del 4.6.2013, la parte I del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
concernente l’assetto organizzativo del Comune, l’attribuzione di responsabilità gestionali per l’attuazione degli 
obiettivi, i sistemi di coordinamento, l’esercizio delle funzioni di direzione e le linee procedurali di gestione del 
personale; 

- con deliberazione n. 55 del 4.6.2013, la parte II del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
concernente le norme per la costituzione ed il funzionamento dell’Organismo di Valutazione; 

Ricordato  

- che la Giunta con deliberazione n. 109 del 24.9.2013 ha aderito al “Progetto per il servizio di Organismo integrato 
di valutazione per lo sviluppo del Sistema della Performance” predisposto da Legautonomie di Pavia a favore dei 
Comuni aderenti approvando, nel contempo, la “Convenzione di adesione” 

- che uno degli elementi qualificanti del progetto è l’attivazione della gestione associata dell’”Organismo di 
valutazione” costituito da un gruppo centrale di due esperti individuati e messi a disposizione da Legautonomie ed 
un soggetto rappresentante del Comune di nomina sindacale; 

- Che tale nomina viene prevista anche dalla Convenzione come sopra approvata che al punto 4) così stabilisce “Il 
Comune si impegna a nominare il proprio rappresentante quale componente l’Organismo integrato di valutazione 
(omissis); 

- che in attesa che Legautonomie di Pavia comunichi i nominativi dei due esperti esterni che faranno parte 
dell’Organismo di Valutazione del Comune, occorre attribuire temporaneamente tale incarico al Segretario 
Comunale; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii, allegato alla presente deliberazione come parte integrante e 
sostanziale; 
 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

1. di nominare temporaneamente, in attesa della comunicazione  dei due esperti da parte di Legautonomie di 
Pavia, quale componente dell’”Organismo di valutazione” il dr. Bariani Roberto Segretario Comunale; 

- che, in conseguenza, l’Organismo di Valutazione del Comune con tutte le competenze previste dal relativo 
Regolamento, risulta composto dal Segretario Bariani Roberto. 

 



 

SUCCESSIVAMENTE 

 

Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voto unanime legalmente espresso; 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



 

 

 

Comune di Casteggio 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

 

UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA 

 
      Per il seguito di competenza si trasmette la proposta di deliberazione all’oggetto:  

 

DETERMINAZIONI IN MERITO ALLA NOMINA DELL’ ORGANISMO DI 

VALUTAZIONE. 

 
     affinché sia corredata dei pareri istruttori previsti dall’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 Addì, 21/01/2014 

 

  

 

 

UFFICIO RESPONSABILE AREA DEMOGRAFICA AMMINISTRATIVA 

COMMERCIO 

 

Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 Addì, 21/01/2014 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to BARIANI DR. ROBERTO 

 

____________________________ 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Visto si esprime PARERE NON DOVUTO in ordine alla regolarità contabile. 

 

 Addì,  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

____________________________ 

 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

   IL PRESIDENTE    Il Segretario Comunale  

F.to  Lorenzo Callegari   F.to  Roberto Bariani 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo pretorio di 

questo Comune il giorno  29 gennaio 2014 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo pretorio, il presente verbale viene 

comunicato con elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 Lì,   29 gennaio 2014 

             Il Segretario Comunale 

             F.to Roberto Bariani 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lsg. 267 del 18.8.2000. 

 

 Lì,  21 gennaio 2014 

             Il Segretario Comunale 

             F.to Roberto Bariani 

 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

Copia conforme all’originale  in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,   29 gennaio 2014 

       Il Segretario Comunale  

        ( Dr. Roberto Bariani) 

 

        _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

 

 

 

La presente deliberazione  pubblicata all’Albo Pretorio dal  29 gennaio 2014 al  13 febbraio 2014 

è divenuta esecutiva il  08 febbraio 2014 per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 

134 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 

 

        Il Segretario Comunale  

         ( Dr. Roberto Bariani) 
 


